
      

 

                                          

                                                ISTITUTO COMPRENSIVO “N. ZINGARELLI” 

Via Pansini 13, 70124 – BARI       tel. 080-5618272, fax 080-5096924     Codice fiscale 93249390720  

baic81300t@pec.istruzione.it   www.nicolazingarellibari.edu.it  baic81300t@istruzione.it 

   
Prot. n.      2830     IV.8                                                                                                                                   Bari, 04/08/2020 

ALL’U.S.R. LA PUGLIA – DIREZIONE GENERALE 
direzione-puglia@istruzione.it 

 

ALL’UFFICIO III – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI 
BARI usp.ba@istruzione.it 

 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROV. DI 

BARI scuole.ba@istruzione.it 
 

AL SINDACO DEL COMUNE DI BARI 

decarosindaco@comune.bari.it 
 
 

AL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI BARI 
rip. poliziamunicipale@comune.bari.it 

 
 

                                                                                                                     Al sito WEB della IstituzioneScolastica 
 

 

OGGETTO: Misure organizzative uffici di segreteria con decorrenza immediata –  
 
                       Emergenza sanitaria Covid-19. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Viste tutte le vigenti norme in materia di contenimento dell’attuale emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

Tenuto conto, della natura del servizio pubblico essenziale attribuita dalle norme al servizio scolastico e, della 

necessità di continuare ad adottare modalità di lavoro volte a contenere la diffusione epidemiologica e le 

possibilità di contagio; 

 

Tenuto conto di tutte le attività di competenza dell’Istituzione scolastica previste dalla norma, nonché degli 

adempimenti amministrativi per il corretto avvio dell’anno scolastico 2020-2021; 

 

Ritenuto necessario   assicurare l ’apertura   degli  Uffici  amministrativi    dal   lunedì   al   

venerdì in orario antimeridiano e pomeridiano per attività indifferibili; 

 

DISPONE 

 

L’adozione delle seguenti misure organizzative degli uffici di segreteria, con decorrenza dal 1 agosto 2020 fino 

a nuove  successive disposizioni : 

mailto:BAIC81300T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:baic81300t@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it
mailto:poliziamunicipale@comune.bari.it


Gli uffici di segreteria funzioneranno regolarmente dal lunedì al venerdì erogando servizio in presenza dalle 

ore 7,30 alle ore 14,42 e nel pomeriggio  per attività indifferibili; 

 

 Il personale ATA svolgerà la prestazione lavorativa in modalità   in presenza ed eventualmente 

secondo turni prestabiliti ; 

 

 Tutti i dipendenti in   servizio in presenza dovranno rispettare il distanziamento sociale e tutte le 

misure igienico sanitarie previste dalle vigenti norme in materia di contenimento dell’emergenza 

sanitaria; 

 Saranno garantiti i servizi all’utenza erogabili solo in presenza, con l’assunzione di tutte le misure idonee 

a prevenire il contagio.  

 L’erogazione dei servizi in presenza, presso gli Uffici di segreteria, sarà garantita solo in orario 

antimeridiano dal  lunedì al  venerdì, dalle ore 10,00 alle ore 12.00 e pomeridiano per attività 

indifferibili. 

 
 

           

 

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                     MANUELA BAFFARI 
Documento informatico firmato                                                                
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate 

 

 

 
 

 

 

 


		2020-08-06T09:16:37+0200




